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Huoletonta arkea kaikille! 

Seuraavan valtuustokauden aikana 
me Raaseporin Vasemmistossa 
haluamme mahdollistaa huolettoman 
arjen kaikille - ei harvoille. Haluamme 
Raaseporin huomioivan 
päätöksenteossa tasapuolisesti eri 
kieliryhmät ja panostavan koko 
kuntaan.

Haluamme Raaseporin politiikan 
olevan vastapaino nykyisen 
oikeistohallituksen epäinhimilliselle 
säästöpolitiikalle. Toivomme, että 
raaseporilaiset äänestäjät, kuten 
mekin haluavat lopettaa yhden 
puolueen valta-aseman ja vahvistaa 
paikallisdemokratiaa äänestämällä 
vasemmistolaisen, 
monimuotoisemman päätöksenteon 
puolesta.

Hyvinvointialueella haluamme 
kääntää trendin, jossa terveydenhuolto 
keskittyy pääkaupunkiseudulle. Tämä 
suuntaus on täysin vastoin sosiaali- ja 
terveysuudistuksen tavoittetta taata 
laadukas ja saavutettava hoito koko 
maassa. Hoidon tulee olla kaikkien 
saatavilla, omaishoitajille tulee olla 

parempaa tukea ja hyvinvointialueen 
tulisi yhdistää sosiaali-, 
perusterveydenhuolto ja 
erikoissairaanhoito tavalla, joka on 
hyvinvointialueuudistuksen 
alkuperäisen idean mukainen. 

Teema: Raasepori

Varhaiskasvatus ja opetus 

Hyvinvointiuudistuksen jälkeen, kun 
sosiaali- ja terveydenhuollon vastuu 
siirtyi hyvinvointialueille, päiväkodin, 
esikoulun ja koulun järjestäminen on 
kunnan suurin yksittäinen tehtävä. 
Raaseporin Vasemmistossa uskomme, 
että kouluja ja päiväkoteja pitäisi 
jatkossakin olla ympäri kuntaa ja että 
tähän kunnan tulisi panostaa 
taloudellisesti. 

Toiminnan tulisi tapahtua terveissä ja 
hyvin hoidetuissa kiinteistöissä ja varat 
koulujen ja päiväkotien 
peruskorjaukseen jakaa tasapuolisesti 
kunnan eri osiin. Painopisteen tulee olla 
olemassa olevien kiinteistöjen 
säilyttämisessä ja korjaamisessa. Se 
on parempi valinta ympäristön 
kannalta, mutta haluamme myös 
säilyttää eri aikakausien arkkitehtuuria. 
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Jotta koulujen arki sujuisi, meidän on 
huolehdittava, että meillä on riittävästi 
opettajia, koulunkäynninohjaajia ja 
erityisopettajia. Perusopetuksen 
resursseja tulee vahvistaa, jotta 
oppimisen ja kasvun tuki mahdollistuu 
kaikille oppilaille. Työrauha kouluissa 
on turvattava, ja ryhmäkokojen tulee 
olla oppimista tukevia. Kunnalla on 
vastuu lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
edistämisestä.

Julkisuudessa esiin tuodut 
suunnitelmat koulukeittiöistä 
säästämisestä saavat edetä vain, jos 
koulukeittiöidemme asiantunteva 
henkilökunta uskoo sen olevan 
mahdollista ilman, että kouluruuan

laatu kärsii. Päiväkodeissa ja kouluissa 
tulisi panostaa enemmän kasvis-
ruokaan, jotta lapset tottuisivat 
terveellisempään ja ympäristö-
ystävällisempään ruokavalioon.

Kulttuuria ja liikuntaa 

Viime vuosina Raaseporin budjetista 
poikkeuksellisen suuri osa on sijoitettu 
huippujalkapalloon muihin kuntiin 
verrattuna. Tilanteessa, jossa 
kaupunginvaltuusto on ehdottanut 
menojen alentamista, meidän on 
asetettava etusijalle sellaiset liikunta- 
ja urheilumenot, jotka hyödyttävät 
suurempaa osaa kunnan asukkaista. 

Jokaisen itse harrastama liikunta on 
viime kädessä ainoa liikunta, joka 
parantaa omaa terveyttä ja 
hyvinvointia. 

Samalla tavalla kuin arjen urheiluun ja 
liikuntaan panostaminen on itseisarvo, 
myös kulttuuriset ja kirjalliset 
kokemukset ovat tärkeä osa 
ihmisarvoista elämää. Raaseporissa 
keskitytään siihen, että kaikilla 
asukkailla on mahdollisuus osallistua 
kulttuuritoimintaan sekä itse toimijana 
että muiden luomasta kulttuurista 
nauttijana. On erittäin tärkeää, että 
kirjastot ovat lähellä asukkaita ja niissä 
on laaja valikoima. 

Lapset ja nuoret

Koulujen osalta mainitun lisäksi 
Raaseporissa keskitytään myös 
muuhun lasten ja nuorten matalan 
kynnyksen toimintaan, joka on helposti 
kaikkien saatavilla. Nuorisopalvelut 
järjestävät ohjelmaa koko kunnan 
alueella ja etsivä nuorisotyö on erittäin 
tärkeä tuki paikkaansa elämässä 
etsiville nuorille. Satsaukset kulttuuriin 
ja liikuntaan koskevat kaiken ikäisiä: on 
tärkeää, että kaikkia lapsia ja nuoria 
rohkaistaan   ja heille tarjotaan 
mahdollisuus harrastaa ja harjoitella. 
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Luonto ja ympäristö 

Raaseporin luonto on ainutlaatuinen ja 
tärkeä hyvinvoinnin lähde asukkailleen. 
Kaupunkisuunnittelussa on tärkeää 
ottaa huomioon kuntamme suuret 
luontoarvot ja muistaa, että juuri 
kaunis luontomme houkuttelee monia 
ihmisiä Raaseporiin. Kunnan metsien 
hoidossa painopisteen täytyy olla 
suojelussa.

Olemme myös ympäristönsuojelussa 
vahvasti mukana jatkamalla 
joukkoliikenteeseen investoimista. 
Bosse on ollut erittäin onnistunut 
ratkaisu, ja sille on annettava aikaa, 
jotta ihmiset tottuisivat kunnassa 
liikkuessaan käyttämään auton sijaan 
bussia.

Kunnan keittiöissä siirrämme 
painopisteen kasvisruoan 
valmistamiseen. Tämä on sekä uusien 
ravitsemussuositusten mukaista eli 
hyväksi terveydelle, ja se on parasta 
myös luonnolle ja ympäristölle. 

Terveyden edistäminen

Hyvinvointialue vastaa nyt alueen 
sosiaali-, terveys- ja 
pelastuspalveluiden järjestämisestä. 

Vaikka vastuu on alueilla, on kunnilla
edelleen keskeinen rooli asukkaiden 
hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämisessä omien 
palvelujensa kautta. Keskeistä on 
huolehtia palvelujen laadusta ja 
saavutettavuudesta. Yllä kerroimme, 
että ajattelemme tämän onnistuvan 
saavutettavilla liikunta- ja 
kulttuuripalveluilla sekä lasten 
harrastusmahdollisuuksia 
vahvistamalla. Meillä on lisäksi pääsy 
puhtaaseen ja koskemattomaan 
luontoon. Luonnon vaikutus 
hyvinvointiin on kiistaton.

Jos hyvinvointialue ei suoriudu 
tehtävistään, on kunnan ryhdyttävä 
toimiin. Osittain aktiivisen 
edunvalvonnan kautta, mutta myös 
niin, että kunnan on astuttava esiin 
siinä, missä hyvinvointialue 
epäonnistuu. Esimerkiksi niin, että 
kunta tukee tarvittaessa syrjäytymis-
vaarassa olevien päivätoimintaa.

Tietenkin tällaisten toimenpiteiden 
tulisi olla vain väliaikaisia siihen asti 
kun hyvinvointikriisi helpottuu. Ellei sitä 
ennen, niin ainakin silloin kun maan 
hallitus vaihtuu sellaiseen, jolla on, 
toisin kun nykyisellä, sosiaalinen 
omatunto.
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Kunnan talous
Raaseporin kaupunginhallitus päätti 
tammikuussa esittää valtuustolle 
myöhemmin keväällä talouden 
tasapainottamis- ja 
tehostamisohjelmaa, joka merkitsisi 9 
miljoonan euron vuosittaista 
kustannusleikkausta (eli leikkaamista). 
Lisäksi toteutetaan toimenpiteitä, joilla 
on 3 miljoonan euron tulosvaikutteita – 
ja tämä voi mm. tarkoittaa, että 
pyritään nostamaan kaupungin tuloja.

Raaseporin talous ei ole ollenkaan 
kriisissä, mutta näillä toimenpiteillä 
halutaan välttää talouden 
kuormittaminen pitkällä aikavälillä. 
Koska Raaseporin talous ei ole 
akuutissa pulassa, olemme Raaseporin 
Vasemmistossa sitä mieltä, että 
tasapainottamisen tulisi tapahtua vain 
sellaisella tahdilla ja sellaisilla 

toimenpiteillä, joita kunnan asukkaat 
kannattavat.

Kaupungin tuloja ei saisi kasvattaa 
esimerkiksi siten, että kunnan 
palveluiden hintoja, mukaan lukien 
liikunta- ja kulttuuripalvelut, tai 
kansalaisopiston maksuja korotetaan 
huomattavasti. Ei vain siksi, että on 
äärimmäisen tärkeää, että kunnan 
palvelut rahoitetaan ensisijaisesti 
verovaroilla, jotta ne ovat myös 
heikommassa taloudellisessa 
tilanteessa olevien saatavilla, vaan 
myös siksi, että se olisi taloudellisesti 
järjetöntä - hyvinvoiva väestö maksaa 
itsensä takaisin pitkällä tähtäimellä.

Samankokoisiin kuntiin vertailu 
osoittaa, että Raaseporin strategia, 
jossa on enemmän omia työntekijöitä 
ja vähemmän ostopalveluja, on 
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järkevä taloudellinen ratkaisu. 
Raaseporin tulee panostaa 
henkilöstöönsä ja säästää rahaa 
tuottamalla palvelunsa itse 
ostopalvelujen sijaan.

Leikkauksia tehdessä tulee ottaa 
huomioon myös Raaseporin 
erityisluonne maantieteellisesti hyvin 
laajalle levinneenä kuntana. Raasepori 
on enemmänkin kuin seutu, jossa on 
useita kyliä ja pikkukaupunkeja 
suurella alueella. Emme voi verrata 
itseämme paikkoihin, jotka – vaikka ne 
olisivat samassa kokoluokassa – ovat 
luonteeltaan täysin erilaisia, 
esimerkiksi siten, että suurin osa 
asukkaista asuu samassa keskustassa. 
Palveluverkoston ylläpitäminen, jossa 
on enemmän toimipisteitä useissa 
pienemmissä kyläkeskuksissa, on 
hieman kalliimpaa, mutta se on myös 
jotain, joka saa maksaa, koska niin 
olemme valinneet elää ja asua täällä.

Teema: Hyvinvointialue

Saavutettava hoito

Sosiaali- ja terveyspalveluja 
suunniteltaessa on otettava huomioon, 
että palveluita käyttävät suurelta osin 
haavoittuvassa asemassa olevat 
ihmiset. On ehdottoman tärkeää, että 
palvelua tarjotaan kaikille saatavilla 
olevalla tavalla. Palveluita pitää olla 
tarjolla myös niille, jotka eivät pärjää 
digitaalisessa maailmassa. Tämä 
koskee monia vanhuksia.

Terveydenhuollon saavutettavuus 
tarkoittaa myös sitä, että palvelu-
pisteitä on koko alueella. Palveluita 
tulee voida käyttää, vaikka ei olisi 
autoa tai olisi liikunrarjoitteita. 
Hoitoaikaa ei voida tarjota niin 
kaukana kotoa, että asukkaiden on 
käytännön syistä kieltäydyttävä siitä, ja 
he putoavat siitä syystä hoitojonosta.

Terveydenhuollon kuljetusralli 
lopetettava

Terveydenhuollon rahoituksessa on se 
ongelma, että Kela vastaa ei-kriittistä 
hoitoa tarvitsevien potilaiden 
kuljetuksesta. Tämä tarkoittaa, että 
Kelan miljoonien eurojen lisäkulut 
potilaiden kuljettamisesta yhä 
pitempien matkojen päähän 
hoidettavaksi eivät näy 
hyvinvointialueen ja HUS:n budjeteissa 
kuluna, joten toimintapisteiden 
vähentäminen voi näyttää säästöiltä.

Lisäksi hätäkuljetukset 
(ambulanssikuljetukset) pitenevät, 
mikä itsessään on taakka 
terveydenhuoltojärjestelmälle. 
Puhumattakaan siitä 
epävarmuudesta, jota Länsi-
Uudenmaan asukkaille aiheuttaa, kun 
akuutisti sairastunut voi joutua 
matkustamaan ambulanssilla yli 
tunnin ennen sairaalaan saapumista. 
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Sairaille aiheutuva rasite viettää 
tuntikausia kuljetuksissa hoitoon ja 
takaisin ei ole millään tavalla 
hyväksyttävää, ja se loukkaa Länsi-
Uudenmaan asukkaiden oikeutta 
saada laadukasta hoitoa 
verorahojensa vastineeksi.

Pienemmillä paikkakunnilla ei aina 
myöskään ole välttämättä saatavilla 
Kela-taksia. Toimiala on keskittynyt 
suurempiin yrityksiin, joiden ei 
välttämättä ole kannattavaa palvella 
pienempiä syrjäisiä kaupunkeja. 
Terveydenhuollon kuljetusralli on 
lopetettava ja asukkaille on tarjottava 
hoitoa omassa kotikaupungissaan.

Omaishoitajat tarvitsevat enemmän 
tukea

Omaishoitajat tekevät erittäin tärkeää 
työtä erittäin pienellä korvauksella, kun 
he hoitavat läheistänsä, jolla on 
mahdollisesti vamma tai krooninen 
sairaus. Se voi olla lapsen tai 
kumppanin hoitamista ja siihen liittyy 
suuri vastuu, joka painaa erityisen 
raskaasti usein vielä siksi, että myös 
hoitaja itse on iäkäs henkilö.

Omaishoitajan tulee saada riittävästi 
tukea hyvinvointialueelta ja 
mahdollisuus saada sijainen, jotta he 

saavat riittävästi vapaata 
toipumiseen. Omaishoitajalle 
annettava tuki tulee räätälöidä hänen 
omiin tarpeisiinsa, sillä omaishoitajan 
elämäntilanne ja stressitaso voivat 
vaihdella suuresti.

Omaishoitaja keventää julkisen 
terveydenhuollon taakkaa 
huolehtimalla omaisen hoitotarpeesta 
omassa kodissaan, ja myös 
korvauksen tästä arvokkaasta työstä 
tulee olla kohtuullinen. Kenenkään ei 
tule kärsiä taloudellisista vaikeuksista 
tehdessään työtä, joka on arvokasta 
sekä hoidettavalle että ympäröivälle 
yhteisölle.

Uudenmaan hallinnollinen tilkkutäkki 
kaipaa korjausta

Uudenmaan sosiaali- ja terveyden-
huollon kallis ja monimutkainen malli 
oli epäonnistunut ratkaisu. Mallin 
suurin puute on se, että yksi 
hyvinvointiuudistuksen tärkeimmistä 
tavoitteista jää toteutumatta: 
sosiaalihuollon, perusterveydenhuollon 
ja erikoissairaanhoidon 
integroituminen ja siten sujuva 
yhteistyö. Sujuvalla yhteistyöllä potilas 
tai asiakas voi saada tarvitsemaansa 
hoitoa ja apua ilman, että häntä 
kierrätetään ovelta toiselle.
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Se, että erikoissairaanhoitoa hoitaa 
HUS itsenäisenä toimijana, johtaa 
osaoptimointiin, mikä heikentää 
suuresti alueen terveydenhuoltoa – 
tästä olemme Länsi-Uudellamaalla 
tulleet tuskallisen tietoiseksi, kun Lohjan 
synnytysosasto on suljettu ja 
Raaseporin sairaalan toimintaa 
suljetaan. Ensihoito on toinen alue, 
jossa rahoitus siirtyy virastolta toiselle, 
mikä hämärtää 
päätöksentekoprosessin 
seurattavuutta.

Selkein ratkaisu olisi yhdistää tämän 
alun perin rikkinäisen tilkkutäkin eri 
osat ja ottaa käyttöön yhteinen 
hyvinvointialue Uudellemaalle. Näin 

päättäjillä olisi kokonaisvaltainen 
näkemys koko alueesta, ja sekä 
sosiaali- että terveydenhuolto yhdessä 
päivystyksen kanssa voisi kehittyä 
kokonaisuutena.
Lisäksi on tehtävä selväksi, että 
terveydenhuoltoa ei voida keskittää 
pääkaupunkiseudulle pelkästään sen 
vuoksi, että väestötiheys on siellä 
suurempi kuin muualla, vaan 
terveydenhuollon palveluja on 
tarjottava ympäri koko seudun. 
Hyvinvointialueelle tulisi antaa oikeus 
omaan maakuntaverotukseen. Vain 
siten hyvinvointialue saisi täyden 
hallinnan omasta taloudestaan ja sitä 
kautta se voisi olla aidosti 
demokraattisesti hallittavissa.
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Lisää tietoja meidän toiminnasta osoitteissa:

raasepori.vasemmisto.fi
facebook.com/RaaseporinVasemmisto
instagram.com/raaseporinvasemmisto

https://raasepori.vasemmisto.fi
https://www.facebook.com/RaaseporinVasemmisto
https://www.instagram.com/raaseporinvasemmisto

